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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
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Shogeria "KRWM" Sh.a.Korce

BILANCI

2008

Ne

Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

5,622,030

Aktivet monetare

5,622,030

i Banka

5,622,030

i Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

iii Instrumenta te tiera borxhi

ivInvestime te tjera financiare

Inventari
i Lendete para

i Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

619,100

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

609,100

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe pausje

2/iii

609,100

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tiera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

10,000

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

6,241,130




"/Shogeria "KRWM" Sh.a.Korce

BILANCI

2008

Ne

Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

PASIVET AFATSHKURTERA

3,524,125

Derivativet

Huamarjet

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera

i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

iii  Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

i Te pagushme ndaj furnitoreve

i Te pagushme ndaj punonjesve

i Detyrime tatimore

iv Hua te tjera

v Parapagime e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3,524,125

Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

609,100

Huat afatgjata

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

ii  Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

609,100

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

2,107,905

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

2,120,000

Primi aksionit

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

O |IN|fOD|O || W[N|-

Fitimet e pa shperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-12,095

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+IlI)

6,241,130




Shogeria "KRWM" Sh.a.Korce

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

Sipas natyres

Nr

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

Shitjet neto

Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )

Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces

(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

12,095

Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Totali | Shpenzimeve (Shuma5-8)

12,095

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

-12,095

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

13

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit

10

-12,095

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

-12,095

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




-t 2 Bhogeria "KRWM" Sh.a.Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase 2008

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet
2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -12,095
3 |MM te ardhura nga veprimtarite
4 |Interesi | paguar
5 |Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -12,095
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -609,100
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -609,100
lll |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 2,110,000
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4,133,225
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 6,243,225
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 5,622,030
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 5,622,030




Shogeria "KRWM" Sh.a.Korce

Nie pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Fitimi neto per periudhen kontabel

-12,095

-12,095

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

2,120,000

2,120,000

Aksione te Thesari te Riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,120,000

-12,095

2,107,905

6




Shogeria "KRWM" Sh.a.Korce

““““ N

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49-55 te SKK 2 )

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shoqgerine.

Shogeria "KRWM" sh.a Korce eshte themeluar si person juridik me 05.06.2008 dhe vendimin e QKR
date 27.06.2008.

Shogeria "KRWM' Korce eshte Shoqgeri aksionere ge bazon veprimtarine e saj ne perputhje me
Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shogerite Tregtare" dhe ne Ligjin nr.8652 date
31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore".

Kapitali | Shogerise "KRWM"Sh.a Korce prej 2 120 000 leke 9 212 aksione ) eshte si kontribut |
28 aksinereve respektivisht si me poshte:

Nr. Aksioneri Nr.Aksione Vlera e aksioneve
1 Bashkia  Korce 70 700,000 Leke
2 " Pogradec 30 300,000 "
3 Bilisht 10 100,000
4 Erseke 6 60,000
5 Maliqg 5 50,000 "
6 Komuna Bucimas 8 80,000 !
7 ! Pojan 8 80,000
g " Bulgarec 7 70,000 !
9 " Udnisht 6 60,000 "
10 " Libonik 5 50,000 "
11 Miras 5 50,000 "
12 " Pirg 5 50,000 "
13 ' Drenove 5 50,000 "
14 " Vreshtas 5 50,000
15 Cerave 4 40,000 "
16 Qender Bilisht 4 40,000 :
17 Gore 3 30,000 "
18 Hocisht 3 30,000 "
19 ' Mollaj 3 30,000 "
20 ' Proger 3 30,000 !
21 Qender Erseke 3 30,000
22 Voskop 3 30,000 !
23 Dardhas 2 20,000 !
24 ' Ligenas 2 20,000 "
25 ! Mollas 2 20,000 "
26 Vithkuq 2 20,000 "
27 ‘ Voskopoje 2 20,000 "
28 Barmash 1 10,000 "

Shuma 212 2,120,000 !




Organet drejtuese te shogerise jane:
o 1 Asambleja e Aksionereve
2 Keshilli Mbikgyres
3 Administratori | pergjithshem
Selia e shogerise eshte Bulevard Rinia ,ndertesa e Bashkise Maliq dhe zyra e parfagesimit ne adresen
Rr.28 Nentori ,Korce.
Shogeria "KRWM" eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K842270010
Aktiviteti kryesor eshte: "Mbledhja, transporti, administrimi, depozitimi | mbetjeve bashkiake dhe
komunale, industriale, mbetjeve te spitaleve ,ndertimeve sistemit te ujrave te zeza, kanalizimit,
rezrtvuareve, mbetjeve bujgesore, mbetjeve voluminoze bashkiake dhe komunale.

2.Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel Pasqyra Te ardhura-Shpenzime, Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI

1.Aktive Monetare.
Gjendjet e aktiveve monetare perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarine rrjedhese

ne banke ne leke ne daten 31.12.2008.

1/i Banka.
Gjendja e mjeteve monetare ne llogari rrjedhese prane Bankes ne shumen 5 622 030 leke

2.Aktive Afatgjata Materiale.

2/iii Makineri dhe pajisje.

Pasqyrohen aktivet e dhuruara nga Fondacioni "Sida"Korca,Albania mbeshtetje per fillimin e aktivitetit
te shogerise, ne shumen 609 100 leke.Keto aktive jane si me poshte:

1.Mjete transporti 5’4/// 9 ?5‘
2.Pjisje kompjuterike / ?.fj’
3.Pajisje e orendi zyre £a é'f&

3.Kapitali aksioner | papaguar.
Pasqgyrohet kapitali | nneshkruar dhe | paderdhur nga aksioneri Komuna Gore | cili nga 3 (tre ) aksione
ne vleren 30 000 leke ka derdhur vieren 20 000 leke dhe mbetet kontribut | paderdhur viera 10 000 leke.




4.Grante d}lﬁ,/te ardhura te shtyra afatshkurtra.
Perfagéson kontributin e aksionereve ( bashki dhe komuna ) ne zbatim te Marreveshjes se bashkepunimit
per shpenzime operative te shogerise ne shumen 3 524 125 leke, respektivisht si vijon:

Nr. Aksioner Shuma
1 Bashkia  Korce 1,573,455
2 " Bilisht 224,779
3 Komuna Bucimas 179,823
4 ! Pojan 179,823
5 " Bulgarec 157,345
6 ! Libonik 85,000
7 ! Miras 112,390
8 ! Pirg 112,390
9 " Drenove 112,390

10 " Vreshtas 112,390
M " Cerave 89,912
12 " Gore 67,434
13 " Hocisht 67,434
14 ! Mollaj 67,434
15 " Proger 67,434
16 ! Qender Erseke 67,434
17 " Voskop 67,434
18 " Dardhas 44 956
19 ! Ligenas 44,956
20 ! Mollas 44 956
21 ! Vithkug 44 956

Shuma 3,524 125

5.Grantet dhe te ardhurat afatgjata.
Perfageson vleren e donacionit per aktive afatgjata materiale dhene nga Fondacioni "Sida" si
ndihme per fillimin e aktivitetit ne shumen 609 100 leke..

6.Kapitali Aksioner.
Perfageson kontributin e 28 aksionereve ( Bashki dhe komuna ) ne aktin e themelimit te shogerise
ne vieren 2 120 000 leke ge ju pergjigjen 212 aksineve, me vlere nominale per 1 aksion prej 10 000 leke.

7.Fitimi ( humbja ) e vitit financiar.
Perfageson rezultatin financiar te shogerise ge ne rasitn konkret eshte humbje perj 12 095 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2008 shogeria ka gene implementimin e veprimtarise se saj dhe ka kryer vetem
disa shpenzime bankare ge kane gene te lidhura me derdhjen e kontributeve te aksionereve.Si
rrjedhim rezulton me humbje ne shumen 12 095 leke.

[



“8.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

Pasqyrohen shpenzimet per komisione bankare.

9.Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

12095

Pasqyrohet rezultati financiar qe rezulton nga veprimtaria kryesore si vijon:

Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Humbje )

10.Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.

12095
-12095

Rezultati financiar i shogerise per vitin ushtrimor eshte Humbje prej 12 095 leke.

Per Shogerine "KRWM" Sh.a Korce

ADMINSTRATORI

Q/w
( Vjollca Kostreci ) / y 7




